
COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

ORDINANZA

N.156 DEL 27/04/2020

OGGETTO: Ordinanza di isolamento domiciliare con sorveglianza sanitaria (Covid - 19).

Data Pubblicazione 27/04/2020
L’incaricato all’Albo Pretorio

IL SINDACO

Visto:
- Il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”
- i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 08 marzo 2020, 09 marzo 2020 e

del 11 marzo 2020;
- il Decreto Legge n. 14 del 09.03.2020 “Disposizioni urgenti per il potenziamento del

Servizio Sanitario Nazionale in relazione all’ emergenza Covid – 19” ;
- le “Indicazioni operative per i comuni” emanate dall’Unità di Crisi Regionale

Emergenza epidemiologica da Covid-2019;
- l’Articolo 32 della Costituzione;
- il comma 5 dell’art. 50 del T.U.E.L., D.Lgs. n. 267/2000;
- l’art. 7 bis del del T.U.E.L., D.Lgs. n. 267/2000;
- il Decreto Sindacale, n. 9 del 27.02.2020, di attivazione del Centro Operativo Comunale

(COC);
Considerato l’evolversi della situazione epidemiologica, con l’incremento dei casi sul
territorio nazionale ed in particolare sul territorio regionale e comunale;



Considerato che, in data 22/04/2020, si veniva a conoscenza dal Dott. V. Parrella,
Responsabile Ufficio Prevenzione del Distretto 48 dell’ASL Napoli 3 Sud, che tutti gli
operatori della Clinica S. Maria del Pozzo di Somma Vesuviana sarebbero stati sottoposti a
isolamento obbligatorio domiciliare, e che, i soggetti presenti nella stessa, risultati positivi al
COVID - 19, sarebbero stati trasferiti presso idonee strutture;

Preso atto della nota, assunta al prot. n. 9644 di questo Comune, in data 26/04/2020,
trasmessa, a mezzo PEC, dal Dipartimento di Prevenzione ASL Napoli 3 Sud U.O.P.C. DS 48,
a firma del dottor. V. Parrella, , con la quale si comunicava l’elenco dei dipendenti della Casa
di Cura Santa Maria del Pozzo – CEM SpA di Somma Vesuviana;

Dato atto che in data 27/04/2020 si acquisiva al prot. n. 9703 di questo Comune, nota dell’
ASL NAPOLI 3 SUD Dipartimento di prevenzione U.O.P.C. DS 48, a firma del dottor. V.
Parrella, con la quale comunicava l’elenco dei nominativi dei dipendenti della citata Struttura
Sanitaria, soggetti sottoposti a isolamento domiciliare con sorveglianza sanitaria, contatti di
casi positivi Covid- 19, fatto salvo il solo spostamento da e per il luogo di lavoro .

Considerato, altresì, che al fine di contenere i contagi, in via prudenziale, si rende necessario il
presente provvedimento:

ORDINA

1. a--- omissis... ---, un periodo di isolamento domiciliare con sorveglianza sanitaria , presso
l’attuale abitazione, con assoluto divieto di contatti con altri soggetti, fino alla data del
06/05/2020, fatto salvo il solo spostamento da e per il luogo di lavoro.

Le medesime persone devono seguire in maniera puntuale, le disposizioni in tema di profilassi
stabilite dalle Autorità Sanitarie in relazione all'emergenza in atto per il coronavirus
(COVID-19) nonché ogni disposizione del Ministero della Salute e degli altri Organi
Istituzionali preposti.

DISPONE
che la presente ordinanza venga notificata agli interessati;

che copia della presente sia trasmessa a mezzo pec:
o Prefettura di Napoli
o Stazione dei Carabinieri di Somma Vesuviana;
o Commissario di P.S. di San Giuseppe Vesuviano;
o Comando Polizia Municipale;
o Alla Direzione Generale dell'ASLNA3SUD, al Dipartimento di Prevenzione U.O.P.C.

DS 48;
o Casa di Cura S. Maria del Pozzo – CEM SpA di Somma Vesuviana;
o Al Presidente della Regione Campania.

AVVERTE
che l’inosservanza della presente ordinanza comporterà le seguenti sanzioni:
 ai sensi dell’art. 650 C.P., se il fatto non costituisce un più grave reato, l’arresto fino a

tre mesi o con l’ammenda fino a 206,00 euro;



 ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 7 bis del T.U.E.L. e 16 e seguenti della
L. n. 689/1981, da 25,00 euro fino ad un massimo di 500,00 euro.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso innanzi al TAR Campania entro 60
giorni dalla notifica e/o pubblicazione, ovvero, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica e/o pubblicazione;
dalla Casa Comunale, li 27.04.2020

Il SINDACO
Dott. Salvatore Di Sarno


